
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1.387 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1007202.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o ser-
vidor JORGE RANGEL CORREA, matrícula nº. 54193887/1, cargo de Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Re-
gional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 24.12.2014 a 23.12.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.01.2021 a 30.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.388 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1007232.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, 
a servidora ANGELICA DE CARITAS FONSECA SANTOS, matrícula nº. 
5296528/3, cargo de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 03.03.2014 a 02.03.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2021 a 16.03.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.389 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1007274.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora IRIS KLEBER MOREIRA MAGALHÃES, matrícula nº. 57207859/1, 
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.2021 a 13.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.407 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
2020/1019197.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora MARIA SILVANA SALES DE ARAÚJO, matrícula nº. 57197802/1, 
cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional - Abelardo Santos, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 28.05.2014 
a 27.05.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2020 a 29.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.425 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/1042356.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor LOURIVAL MENEZES FI-
LHO, matrícula nº. 57174534/2, cargo de Médico, regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional de Tucuruí, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 977/11.09.2019, 
publicada no DOE nº 33.995/27.09.2019, correspondente ao Triênio de 
26.08.2008 a 25.08.2011, no período de 01.12.2020 a 30.12.2020, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.426 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1042356.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor LOURIVAL MENEZES FILHO, matrícula nº. 57174534/2, cargo de 
Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regio-
nal de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 26.08.2011 a 25.08.2014. AUTORIZAR que o servidor goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, no período de 31.12.2020 a 28.02.2021 
no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.427 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1042356.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor LOURIVAL MENEZES FILHO, matrícula nº. 57174534/2, cargo de 
Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regio-
nal de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 26.08.2014 a 25.08.2017. AUTORIZAR que o servidor goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, no período de 01.03.2021 a 29.04.2021 
no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.428 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1042443.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor JOSINO QUARESMA DE SOUZA FILHO, matrícula nº. 54189304/2, 
cargo de Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital 
Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 26.08.2008 a 25.08.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2021 a 31.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.430 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/1042451.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ROSIDELMA MAGA-
LHÃES DA SILVA, matrícula nº. 57191119/2, cargo de Agente de Portaria, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional de Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria 
nº. 977/11.09.2019, publicada no DOE nº 33.995/27.09.2019, correspon-
dente ao Triênio de 25.01.2014 a 24.01.2017, no período de 15.01.2021 a 
13.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.432 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1042455.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA VIEIRA DA SILVA, matrícula nº. 57207354/1, cargo 
de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 22.10.2014 a 21.10.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.2021 a 13.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


